
 
 
 

MERLI MÄND 
 
Minu õmblemise teekond sai teadusliku ja teadliku aluse 1999. aastal kui astusin Tallinna 
Tehnikaülikooli õppima rõivatootmise erialale. Sealt sain teadmised õmblemisest ja 
konstrueerimisest ning baasteadmised ka ettevõtlusest. Pärast seda olen töötanud erinevates 
tekstiiliga seotud ettevõtetes nagu Klementi AS, Ilves-Extra AS, Abakhan Fabrics Eesti AS ja 
Breden Kids OÜ. Majandusteadmisi täiendasin magistriõpingutega Tartu Ülikoolis ärijuhtimise 
erialal (MBA).  
Rahvarõivaste juurde jõudsin aastal 2013, kui rahvarõiva valmistamise kursusel Särgist 
sõbani tegin Muhu pruudi komplekti. Sealt edasi viis loogiline samm Tartu Ülikooli Viljandi 
Kultuuriakadeemiasse pärandtehnoloogia magistriõppesse ning oma magistritöö kaitsesin 
edukalt aastal 2023. Lisaks olen täiendanud end erinevatel rätsepa erialadel - naiste 
ülerõivaste eriala 2022. aastal ja meeste rätsepa eriala 2024. aastal. Täiendkoolitustega 
plaanin ka tulevikus jätkata.  
Koolitustega alustasin 2017. aastal kui viisin läbi lühemaid koolitusi sitsjakkide teemal. Alates 
2019. aastast õpetan õmblemist rahvarõivakoolides üle Eesti. Koolitustel juhendan, koostan 
õppematerjalid  ja teen vajadusel lõiked (käised ja ülerõivad). Lisaks koolitustele valmistan ka 
ise rahvarõivaid ning teen ka personaalseid koolitusi.  
2023. aastast alates oman tekstiilkäsitöö meistri kutsetunnistust, tase 7 spetsialiseerumisega 
rahvarõivaste valmistamisele.  
 
 
Mentorkoolituste teemad: 
 
Lahttasku, vardakoti koolituse käigus valmib lahttasku koos lõikega või vardakott, koolituse 
käigus saavad selgeks peamised töövõtted õmblemiseks. Tasku materjalid peaksid olema 
eelnevalt osalejatel endil olemas. Kui lahttasku on tikandiga, peaks olema tikand eelnevalt 
valmis tehtud. Vardakoti materjale on mentori käest võimalik juurde soetada. Koolitus on 1-
päevane. 
 
Kaaruspaela kasutatakse erinevate pikk-kuubede ja kampsunite juures kaunistusvõttena. 
Koolituse käigus õpime kaaruspaela tegema kaarushargiga. Koolituse käigus valminud 
paelaga saab kaunistada mõne rahvusliku lahttasku või kotikese, mille jõuame koolituse 



käigus alustada. Koolitus on 1-päevane. Koolitusel on vajalik kaarushargi ja lõnga olemasolu, 
samuti mõni villane kangas, millele kinnitada valmistatud paela.  
 
Sitsjakid valmivad 2-päevase koolituse käigus. Sitsjakid sobivad kanda nii rahvarõivaste 
(teatud kihelkondade juures kantud) kui ka igapäevaselt. Koolituse käigus saab selgeks, 
kuidas valmistada kihnu kolmnurkseid kaunistusi ehk tipõsid. Jaki materjalid peavad olema 
osalejal endal olemas, milleks sobivad erinevad väikse lillega puuvillased kangad.  
 
Seelik on rahvarõivakomplekti juures üks olulisemaid esemeid. Kui kangas on eelnevalt juba 
kootud või tellitud, siis minu juhendamisel on võimalik seelik valmis õmmelda. Koolituse kestus 
on 2 päeva, mille jooksul saab seelik volditud ja pikkus paika pandud, lisaks peamised 
töövõtted toodi õmblemisel ja haakide kinnitamisel. Koolituse läbiviimiseks on vajalik 
seelikukanga olemasolu. 
 
 
Eelnevalt kokku leppides on võimalik tellida ka teisi õmblemisega seotud koolitusi. 
 


